



Luftvärnsförbundet

– en del av Försvarsutbildarna

Instruktörmöte för kurserna om lufthot och motåtgärder

Lördag 14 – söndag 15 september 2024 på Väddö



Att det finns ett modernt lufthot mot båda sidor i kriget i Ukraina är numera välkänt. Det är till vissa delar lufthot som skulle kunna drabba oss redan i ett gråzonsläge. Luftvärnsförbundet erbjuder och har genomfört kurser om lufthot och motåtgärder avsedda för förband som inte har luftvärnsförmåga.

Teknikutvecklingen vad gäller system med obemannade luftfarkoster (UAS) och den taktiska och stridstekniska utvecklingen i Ukraina går fort. En större uppdatering av kursen gjordes förra året vad gäller hotbilden och vilka motåtgärder som är tillgängliga mot små UAS.

Grundkonceptet är en halvdagskurs för hemvärnsförband under ledning av tillresande lärare från Luftvärnsförbundet som ska kunna ingå om en del i ett hemvärnsförbands utbildning.

Halvdagskursen går också att utveckla till en heldagskurs då också mer tas upp om det aktiva luftförsvaret och om luftlandsättningar. I en tvådagarskurs behandlas hur lufthotet kan beaktas vid arbetet i en hemvärnsbataljonstab. Intresset för kurserna är stort bland hemvärnsförbanden och vi har fått rapporter från instruktörer som givit kursen vid sina egna förband om hur man ändrat sitt uppträdande när man blev varse lufthotet. Tyvärr har vi hittills haft svårt att få in kurserna i Hemvärnets planering. Med starkt stöd från Försvarsutbildarna och militärregionerna tror vi att efterfrågan kan komma att öka.

Vi inbjuder nu till ett instruktörmöte på Väddö kursgård med begränsat antal deltagare fr.o.m. lördagen den 14 september kl 10 t.o.m. söndagen den 15 september kl 15. Syftet är dels att ge de som gått instruktörskurserna tidigare en möjlighet att delta i finslipningen av det senaste kursmaterialet, dels att utbilda nya instruktörer som kan genomföra kurstillfällena vid förbanden.

För långväga deltagare kan boende ordnas från fredag kväll. Luftvärnsförbundet bekostar resor, förplägnad och logi. I mötet kommer vi att gå igenom och komplettera bilden av lufthotet och motåtgärder och granska det pedagogiska upplägget. Vi ska också ägna någon tid åt hur den visdom vi förvärvat skulle kunna få tillämpning för ”blåljusmyndigheter” och skydd av civil infrastruktur.

Skriftlig ansökan om deltagande ska ha inkommit till Luftvärnsförbundets kansli senast den 2 september 2024 per e-post till exp@luftvarn.se. Enkel meritförteckning och referenser ska bifogas av dig som inte tidigare har genomfört denna instruktörsutbildning. Militär grad och erfarenhet som trupp-utbildare är meriterande. Besked om antagning meddelas snarast efter den 2 september.

Ytterligare upplysningar lämnas av kurschefen, john.furstenbach@luftvarn.se

Välkommen med din ansökan!